[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  269

09.03.2010

г.Зерноград

О внесении изменений в постановление Главы

Зерноградского городского поселения № 855

от  09.12.2008г. «Об утверждении Положения

«О порядке осуществления муниципального

земельного контроля на территории

Зерноградского городского поселения».

Рассмотрев письмо начальника Зерноградского отдела Управления Росреестра по Ростовской области, главного государственного инспектора Зерноградского района по использованию и охране земель  № 21.15-05/116 от 19.01.2010г. (вх. № 02-42.1/57 от 19.01.2010г.) об осуществлении муниципального земельного контроля с целью соблюдения законодательства за использованием земельных участков на территории городского поселения, руководствуясь статьей 48 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 10-19 Федерального Закона от 09.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009г. № 141 « О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях  приведения в соответствие с действующим законодательством,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения в Положение «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории  Зерноградского городского поселения» Приложение 1 к постановлению Главы Зерноградского городского поселения № 855 от 09.12.2008г.:

1.  Пункт 2.2. дополнить словами: «Типовая форма распоряжения о проведения проверки заполняется согласно Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141».

2. Пункт 2.6. дополнить словами: «К сообщению приобщается акт проверки соблюдения земельного законодательства юридического лица, индивидуального предпринимателя (Приложение № 2), либо акт обследования земельного участка (Приложение № 1), используемого физическим лицом.

3. Раздел 2 дополнить пунктом 2.9 следующего содержания: «                                 Контрольный орган ведет учет проверок соблюдения земельного законодательства. Все документы по проведению проверки документы и о ее результатах регистрируются в книге учета соблюдения земельного законодательства».

4. Дополнить Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Зерноградского городского поселения Приложением № 2, изложив его в редакции согласно приложению.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный».

 Заместитель Главы Администрации

  Зерноградского городского поселения

А.И. Платонов

Копия верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения